SSB Dortmund e. V.

Haus des Sports
Beurhausstr. 16 - 18, 44137 Dortmund
Telefon: 50 - 111 11, Telefax: 50 - 111 10
www.ssb-do.de

StadtSportBund StadtSportBund
Dortmund info@ssb-do.de Dortmund
FACHSCHAFTSVORSITZENDE

1, |American Football Dirk Euler (0151)18489662
Zipsstr. 20 dirk@euler-dortmund.de

www.dortmund-giants.de

44339 Dortmund

2. |Badminton

www.blv-nrw.de

Glunter Klitzke
Leostr. 9
44225 Dortmund

(0231) 791482 p
(0231)55751131d
(0231) 55 32 15 Fax d
g.kluetzke@gmx.de

3. |Bahnengolf

www.nbv-minigolf.de

Zzt. nicht besetzt!

4. |Baseball

www.bsvnrw.de

Zzt. nicht besetzt!

5. |Basketball

www.dobasket.de

Dirk Weber
An der Halde 5
44329 Dortmund

(0231) 895313 p
0172 9839868
vorsitzl@dobasket.de

6. |Behindertensport

www.behindertensport-
dortmund.de

Petra Opitz
Chemnitzer Str. 49
44139 Dortmund

(0231) 1026 32 p
ibs-dortmund@gmx.de

7. |Betriebssport

www.nrw-betriebssort.de

Volker Schwilski
Flughafenstr. 30
44309 Dortmund

(0231) 254575 p
volker.schwilski@t-online.de

8. |Billard
- Karambol:
- Pool:
www.billard-nrw.de

Marcus Rehbein
Limbecker Str.12
44388 Dortmund

(0231) 6904 141 p
0170 3811168
pbc-hellweg@arcor.de

9. |Boxen

www.dbs2050.de

Dieter Schumann
Rotkehlchenweg 45
44225 Dortmund

(0231) 713354 p
(0151) 12 7038 91
ringfrei_schumann@yahoo.de

10. |CVIM

www.cvim-westbund.de

Zzt. nicht besetzt!

11. |DJK-
Kreisverband

www.djklvnrw.de

Jurgen Schluter
Meuselwitzstr. 11
44328 Dortmund

(0231) 236088 p
(0160) 15 38 972
juga.schlueter@t-online.de

12. |DLRG Stefan Raetsch (0231) 28 86 02 48
Eierkampstr. 13 (0172) 23 43 722
www.dlrg.de 44225 Dortmund stefan.raetsch@bez-
dortmund.dirg.de
13. |Eissport Friedrich Dieck (0172) 272 86 42

www.lev-nrw.de

Wildrosenstr. 21
44225 Dortmund

(0231) 477-348 13 d
(0231) 710245 p
frieder@dieck.net
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14. | Fechten Ulrich Hollander fechten@tsc-eintracht-
Victor-Toyka-Str. 6 dortmund.de
www.fechten-dortmund.com |44139 Dortmund
15. |FulR3ball Andreas Edelstein
Husener Str. 43 (0160) 9669 8170
www.flvw.de 44319 Dortmund andreas.edelstein@flvw.de
16. | Gehorlose Michael Meyer (0151) 46 16 35 17

www.qgl-stvb-do.de
www.gsnrw.de

Wielandstr. 25
44147 Dortmund

michael.meyer70@gmail.com

17. | Gewichtheben

www.gewichtheben-nrw.de

Thomas Friedhoff
Hansastr. 20
59174 Kamen

(02307) 79291 p
t.friedhoff@ssb-do.de

18. | Golf

www.gvnrw.de

Gisela Jorg
Castellestr. 16
44141 Dortmund

(0231) 4302 19p
G.Jorg@freenet.de

19. | Handball

www.handballkreis-
dortmund.de

Wolfgang Sommer
Wittbrauker Str. 69b
44287 Dortmund

(0231) 45 27 92
wollesommer@arcor.de

20. | Hockey

www.whv-hockey.de

Petra Kober
Dahmsfeldstr. 84
44229 Dortmund

(0231) 7341 24
(0173) 69 15 390
famkober@web.de

21. |Interessengem.
der Firmensport-

vereine (IDFD)

www.oliverroemer.de

Theodor Klusmann
Zehntacker 9
59192 Bergkamen

(02307) 67 600 p

(0231) 82 89 682 d

(0173) 53 34 817
theodor.klusmann@thyssenkrupp.co
m oder tedaroma@t-online.de

22. |Judo

www.nwijv.de

Frank Rather
Huckarder Bruch 54
44369 Dortmund

(0231)814781p
seven99@gmx.net

23. | Kanu

www.kanu-nrw.de

Udo Hilbk
Lorenzstr. 59
44536 LUnen

(0231) 50 - 23259 d
(0231) 87 47 68 p
(0170) 29 34 118
udo.hilbk@t-online.de

24. | Karate

www.karate-dojo-
dortmund.de

Horst G. Nehm
Am Stadtforst 9
44229 Dortmund

(0231) 50 - 22 560 d
(0231) 50 - 23 255 d Fax
(0172) 6518544 d
(0171) 89 53 739 privat
hnehm@stadtdo.de

25. |Kegeln

www.w-k-v.de

Zzt. nicht besetzt!

26. | Leichtathletik

www.dortmunder-
leichtathletik.de

Michael Adel
Unterer
Ahlenbergweg 61a
58313 Herdecke

(02330) 80 7058 p
(0231) 5417-276 d
(0152) 01 78 81 48
mail@michaeladel.de p
m.adel@dortmund.ihk.de d
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27. | Motorsport-
Verband Zzt. nicht besetzt!

www.dortmunder-
motorsport-club.de

28.

Radsport

https://radsportverband-

Sven Krause
Klobestr. 2
44388 Dortmund

nrw.de/verband/vereine/reqgio

nen/

(0231) 696 87 50 p

(0234) 968 3245d

(0177) 56 53 707
sven.krause@radsportverban
d-nrw.de

29.

Reiten

www.fn-dokr.de

Nadine Klein
Berzeliusstr. 2a
44579 Castrop-Rauxel

naklein@gmx.de

30.

Ringen

www.ringen-nrw.de

Karl-Martin Dittmann
Pilgermannsweg 17
44379 Dortmund

(0171) 45 34 854
kmdittmann@aol.com

31.

Rudern

www.rudern.de

Dr. Tobias Eberwein
Tremoniabogen 18
44137 Dortmund

(0177) 2507842
tobias.eberwein@rc-germania.de

32.

Schach

www.schach-nrw.de

Christian Goldschmidt
Reichshofstr. 53
44309 Dortmund

(0231) 22 26 646 p
(0172) 18 05 264 p
Christian.goldschmidt@gmx.de

33.

Schwimmen

www.swimpool.de

Susanne Maurer
WeilRe-Ewald-Str. 32A
44287 Dortmund

(0177) 3862634
s.maurer@ssb-do.de

34.

Segeln

Www.svnrw.org

Zzt. nicht besetzt!

35.

Skilauf

www.fachschaft-ski.de

Thorsten Ruben
Helenenbergweg 8
44225 Dortmund

(0231) 79004 32 p
(0231) 71 28 46 Fax
(0172) 23 37 751
ruben@fachschaft-ski.de

36.

Sportakrobatik

www.sportakrobatikbund.de

Felicity Owusu
Buderichweg 6
44339 Dortmund

0178 1313447
felicityowusu910@googlemail.co
m

37.

Sportfischen

www.lfv-westfalen.de

Zzt. nicht besetzt!

38.

Sportschielien

www.wsb-home.de

Siegfried Redtka
Berliner Str. 46
44143 Dortmund

(0231) 5937 20 p
(0174) 82 74 949
s.redtka@dokom.net

39.

Sporttauchen

www.tsvnrw.de

Zzt. nicht besetzt!
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40. | Squash Bernd Oesigmann (0231) 98 800d

www.squash.de

Sindernweg 66
44265 Dortmund

(0170) 55 59 197
oesigmann.bernd@gmail.com

41. | Taekwon-Do

Wilfried Peters
Breierspfad 152

www.budo-sport-report.de 44143 Dortmund

(0231)8820091d
(0231) 88 20 091 Fax d
(0173) 7253876 p
wilfried-peters@web.de
www.budo-sport-report.de

42. | Tanzsport

Dietmar Dobeleit
Bertholt-Brecht-Str. 32

(02303) 69 04 32
(0179) 50 15 884

www.thw.de 59427 Unna dietmar@dobeleit.com
43. | Tennis Jenny Kausch info@f-d-t.de
Heyerstr. 9
www.f-d-t.de 44265 Dortmund
44. |Tischtennis Marcel Sillus (02381) 2778571
Marinestr. 71 (0162) 65 93 117
www.dh.wttv.de 59075 Hamm marcelsillus@googlemail.com

45. |Turnen

www.wtb.de

Sigrid Hagedorn
Vaerstenberg 11
58313 Herdecke

(02330) 71914 p
manfredsigrid.hagedorn@t-
online.de

46. |Volleyball

www.volleyball.nrw

Michael Fuchs
Wittbraucker Str. 320 44267

Dortmund

(0231) 483163 p
vorsitz@vk-do.net

Stand: 2024-08-02
- Seite 4


http://www.ssb-do.de/
mailto:info@ssb-do.de
http://www.squash.de/
mailto:oesigmann.bernd@gmail.com
http://www.budo-sport-report.de/
mailto:wilfried-peters@web.de
http://www.budo-sport-report.de/
http://www.tnw.de/
mailto:m.i.roemer@t-online.de
http://www.f-d-t.de/
mailto:info@f-d-t.de
http://www.dh.wttv.de/
mailto:marcelsillus@googlemail.com
http://www.wtb.de/
mailto:manfredsigrid.hagedorn@t-online.de
mailto:manfredsigrid.hagedorn@t-online.de
http://www.volleyball.nrw/
mailto:vorsitz@vk-do.net

